

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018			
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.244.276,69	1.399.025,76	1.061.538,08	1.341.467,65	1.290.726,93	1.198.962,38	15.265.085,44	16.129.565,26	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.399.091,69	1.290.376,05	971.514,77	1.068.577,64	1.111.053,38	1.888.474,42	1.486.158,87	1.916.800,00	
IPTU	93.599,83	58.264,81	106.573,51	106.309,54	97.790,07	93.456,37			
ISS	142.029,52	355.526,17	101.588,67	105.146,52	91.064,19	134.809,67			
ITBI	5.981,37	5.161,47	5.306,79	4.341,43	13.731,60	33.884,25	459.233,29	669.950,00	
ITRF	49.679,31	278.623,43	20.998,25	14.390,86	15.011,70	12.122,83			
Irrf	67.567,27	33.261,80	84.820,99	53.451,70	53.512,64	37.979,21	678.856,06	853.500,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	64.090,72	47.111,10	54.943,01	55.302,07	44.714,10	82.101,45			
Contribuições	1.818,98	3.000,00	800,00	33.287,26	12.713,75	6.272,93	106.786,30	130.000,00	
Receita Patrimonial	9.754,43	11.590,00	6.520,77	13.294,41	2.862,94	4.870,83			
Rendimentos de Aplicação Financeira	15.462,14	15.221,13	12.465,45	14.084,46	15.162,68	14.104,36	188.177,01	186.500,00	
Outras Receitas Patrimoniais	14.906,64	16.076,39	13.896,18	16.351,44	13.991,79	26.454,35			
Receita Agropecuária	2.770,07	1.620,41	3.180,28	1.144,69	2.669,40	1.215,62	53.106,21	76.850,00	
Receita Industrial	3.598,42	2.125,25	5.230,46	5.807,74	14.483,66	9.260,21			
Receita de Serviços	13.543,02	7.012,71	6.737,78	6.666,10	6.833,02	6.732,38	86.752,66	90.000,00	
Transferências Correntes	6.700,64	6.754,20	6.597,03	6.142,69	6.833,53	6.199,56			
Cota-Parte do FPM	29,19	1.239,66	1.183,04	797,44	1.410,19	1.163,08	14.829,34	51.600,00	
Cota-Parte do ICMS	1.793,18	835,36	870,45	1.453,42	1.876,42	2.177,91			
Cota-Parte do IPVA	29,19	1.239,66	1.183,04	797,44	1.410,19	1.163,08	14.829,34	51.600,00	
Outras Receitas Patrimoniais	1.793,18	835,36	870,45	1.453,42	1.876,42	2.177,91			
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências Correntes	17.840,20	14.833,83	10.896,20	11.265,80	1.659,95	1.671,42	91.420,04	269.200,00	
Cota-Parte do FPM	1.415,05	672,52	15.076,08	3.461,40	8.746,07	3.881,52			
Cota-Parte do ICMS	1.118.025,69	1.304.362,60	934.722,44	1.215.618,87	1.179.546,44	1.094.549,51	13.547.243,58	13.770.765,26	
Cota-Parte do IPVA	1.245.267,09	925.630,40	842.534,72	948.735,59	1.001.163,82	1.737.086,41			
Outras Receitas Patrimoniais	640.544,98	837.392,61	563.892,61	591.223,03	725.574,29	679.465,83	8.063.854,06	8.210.000,00	
Receita Agropecuária	782.715,45	582.179,02	439.079,87	498.791,86	626.541,92	1.096.452,59			
Receita Industrial	210.729,56	171.094,25	186.460,95	202.783,06	238.439,62	153.456,92	2.632.432,72	2.850.000,00	
Receita de Serviços	271.327,76	163.844,28	226.342,69	262.976,92	202.110,00	342.866,71			
Transferências Correntes	123.122,71	23.905,40	32.949,49	93.181,66	23.610,64	14.650,35	404.970,21	380.000,00	
Cota-Parte do FPM	9.800,65	6.363,26	2.903,98	1.917,32	1.027,06	71.537,69			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

ESPECIFICAÇÃO	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018		
Cota-Parte do ITR	37,37	-	-	-	-	-	5.818,04	9.000,00
Transferências da LC 87/1996	74,56	15,00	1.579,94	3.998,31	18,27	94,59	14.650,56	13.000,00
Transferências da LC 61/1989	-	2.441,76	1.220,88	1.220,88	1.220,88	1.220,88	38.486,95	49.000,00
Transferências do FUNDEB	1.220,88	1.220,88	1.220,88	1.220,88	1.220,88	1.220,88	916.880,29	850.000,00
Outras Transferências Correntes	3.699,31	3.501,52	2.815,58	3.029,77	3.265,65	3.213,69	1.470.150,75	1.409.765,26
Outras Receitas Correntes	2.910,82	3.247,12	2.925,03	3.471,17	3.108,27	3.299,02	38.680,95	31.200,00
DEDUÇÕES (II)	89.983,78	74.517,91	71.252,87	76.375,91	81.441,35	66.201,21	2.288.510,29	2.335.200,00
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	68.569,06	71.248,09	56.032,17	78.825,26	81.689,97	100.742,71	-	-
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	49.907,98	191.509,15	76.130,06	247.804,56	105.994,01	176.340,63	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	108.647,91	97.512,75	112.450,16	97.533,87	85.447,45	120.872,22	2.101.943,10	2.150.200,00
RECEITA PATRIMONIAL DO FUNDO FAPS	1.238,76	13.312,15	1.425,11	809,90	3.487,26	1.389,62	-	-
IRRF ATIVO/INATIVO-EXEC/LEG	1.886,21	957,40	4.847,82	3.638,02	1.369,35	4.319,35	186.567,19	185.000,00
Dedução de Receita p/Formação do FUNDEB	211.088,90	222.870,41	169.853,92	192.248,05	213.402,09	184.420,00	-	-
CANCELAMENTO DE RESTO	164.259,20	167.289,93	148.691,27	170.742,24	180.472,97	263.171,31	-	-
FPM E OUTROS CONTABILIZADO NO EXERCICIO	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.033.187,79	1.176.155,35	891.684,16	1.149.219,60	1.077.324,84	1.014.542,38	12.976.575,15	13.794.365,26
	1.234.832,49	1.123.086,12	822.823,50	897.835,40	930.580,41	1.625.303,11		

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 29/Jan/2019, 15h e 54m.

O RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE NOVEMBRO E DEZEMBRO 2018, ENCONTRAM-SE AFIXADOS NO ÁTRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE NA RUA GUILHERME ALBERTI, 1631, NO HORÁRIO DAS 7hs30min ÀS 17hs A CONTAR DO DIA 31/01/2019, BEM COMO A DISPONIBILIZAÇÃO NO SITE DO MUNICIPIO www.saojoaodopolesine.rs.gov.br

Matione Sonogo
Prefeito Municipal

Jonathan Gassen
Contador CRC-RS 089055